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Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid  9-11 og 
12-14
Besøksadresse:
Vestby rådhus 3 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med 
administrasjon og drift av kirker og 
kirkegårder, og saksbehandling for fel-
lesrådet.
Tlf. 64 98 00 88
kirkevergen@kirken.vestby.kommune.
no
fellesraadet@kirken.vestby.kommune.
no

Informasjon om de kirkelige handlinger 
som gudstjenester, dåp, konfirmasjon, 
vigsel, og begravelser. Dåps –og vig-
selsattester fra kirkebøkene kan bestil-
les. Her kan du også henvende deg 
angående avtaler om feste av gravsteder  
og gravstell.
Tlf. 64 98 00 70  Fax 64 98 00 71
sekretaer.myrland
	 @kirken.vestby.kommune.no

Prestene kan ringes for avtale om treff-
tid.

Sokneprest Marit Bekken tlf. 64 98 00 
72

sokneprest.bekken@kirken.vestby.kom-
mune
Kapellan Jørgen Christensen tlf. 64 98 
00 74
kapellan.christensen
	 @kirken.vestby.kommune.no
Vikarprest Erland Grøtberg tlf. 64 98 
00 75
prest.vikar
	 @kirken.vestby.kommune.no

Organistene kontaktes i musikalske 
spørsmål og i forbindelse med konserter 
i kirkene.
Kantor Thor Henning Isachsen tlf. 64 
98 00 77
kantor.isachsen
	 @kirken.vestby.kommune.no
Kantor Einar Frøysa tlf. 64 98 00 73
kantor.froysa
	 @kirken.vestby.kommune.no

Menighetssekretær Marit Roos Hansen 
er også å treffe på kirkekontoret. Hun 
kan kontaktes vedrørende barne- og 
ungdomsarbeid, konfirmantarbeid og 
eldretreff. Tlf. 64 98 00 76
mensekretaer.roos.hansen
	 @kirken.vestby.kommune.no

********************************
Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, grav-
stell og oppretting av gravminner.
Arbeidsleder Ingar Svenningsen
Tlf. 41 45 87 50

Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Jørgen Christensen
Tlf. 92 41 08 13

Kantor Thor Henning Isacsen
Tlf. 415 70 720

Kantor Einar Frøysa
Tlf. 915 49  386

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 64 95 10 89

Kirketjener Arne Ekse
Tlf. 91 54 53 72

Kirkeverge Per Hemming Martinsen
Tlf. 69 92 01 84

Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene
	 @kirken.vestby.kommune.no

Ledere i menighetsrådene
Felles menighetsråd for Vestby, Såner 
og Garder
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Hvitsten: Berit Helleve Asdal
Tlf. 64 95 52 46
******************************
Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

*******************************
Vestby Frivillighetssentral
V/ Kristin Budsberg Gurvin
Vestby Rådhus
1540 Vestby
Tlf. 64 95 25 60
Fax. 64 95 20 98
Privat 69 27 57 87
frvs@online.no
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Denne boka var den mest utlånte på Vestby bibliotek i fjor. 
Hva slags bok er DaVinci-koden egentlig? 
En spennende kriminalroman. Gang på gang unnslipper hovedpersonenene politiet.
Grete Hassel Fekjær

Men forfatteren, Dan Brown, vil også 
gi historiske fakta. De kommer først 
over halvveis i boka. Det er ganske 
overraskende påstander. 
At Det nye testamente ble satt sammen 
av den romerske keiser Konstantin på 
300-tallet og at  han innførte kristen-
dommen i Rom. 
Jesus Kristus skal ha overlevd kors-
festelsen og siden giftet seg med 
Maria Magdalena. De skal ha fått 
barn sammen og reist til Frankrike. 
Den franske kongeætten skal stamme 
fra dem.  
Brown påstår også at på Leonardo da 
Vincis kjente  maleri ”Nattverden” 
sitter Maria Magdalena ved siden av 
Jesus.
For å ta det siste først: Johannes var 
den aller yngste av disiplene. Det var 
vanlig å male ganske unge menn med 
feminine trekk. Det vet alle kunsthis-
torikere.

Tilbake til Konstantin. Da han ble 
keiser, var det nylig blitt slutt på den 
aller mest systematiske forfølgelse av 
de kristne. Keiser Diokletian innførte 
forbud mot gudstjenester, rev ned 
gudshus og krevde at de kristne skulle 
levere inn sine hellige skrifter.De ble 
brent. Kristne ble avsatt fra offentlige 
stillinger. De skulle tvinges til å ofre 
til Jupiter og Herkules. Nektet de, 
ble de dømt til døden. Men det ble 
vanskelig å administrere det store 
riket uten de kristne. De kunne nemlig 
lese. Det lærte de seg for å kunne lese 
i Bibelen. Så da Konstantin ble keiser, 
tillot han kristendommen. Han slapp 
å innføre den. Kristendommen kom 
til Rom et par hundre år før.
Han bestilte nye Bibler for å erstatte 
de som var blitt brent under den for-
rige keiser.Det er altså helt feil som 
Brown skriver at Konstantin lot de 
tidligere evangelier bli samlet inn 
og brent. Han slapp å vurdere hvilke 
evangelier som skulle inn i Bibelen. 
Det ble avklart 200 år før.

Vi kan prøve  å sette oss inn i his-
torien til de første kristne. De opp-
levde påskedag at han de hadde sett 
dø i mørket på et kors, kom til dem 
levende og  fornyet. Gleden over 
påskemorgen gjorde at de begynte å 
komme sammen hver søndag morgen 
og takke og tilbe han som hadde seiret 
over døden. Så Konstantin innførte 
ikke søndagen for de kristne som 
Brown sier. Men han gjorde den til 
fridag.
Når de kristne kom sammen, fortalte 
de hverandre det de hadde opplevd 
sammen med Jesus. En hadde vært 
til stede da han gav den blinde Bar-
timeus synet tilbake. Andre hadde 
opplevd at han mettet 5000. En hadde 
vært i nærheten da han møtte kvinnen 
som ble grepet i hor.
Da de første øyenvitner var borte, 
fortsatte de med å fortelle hverandre 
det  de selv var blitt fortalt. Det ble 
dannet en muntlig tradisjon.Og så 
begynte noen å skrive det ned.
Markus-evangeliet er eldst. Det er 
skrevet i 60-årene, altså bare vel 30 
år etter Jesu død og oppstandelse. 
Markus kjente Peter, han var antage-
lig tolken hans. Markus var til stede i 
Getsemane (se Mark.14.51-52).
Brevene Paulus skrev til ulike menig-
heter, er fra 50-tallet.
Det er bevart svært mange gamle 
håndskrifter av Det nye  testamente 
og deler av det. Aller eldst er en bit 
av Johannes-evangeliet. Det er datert 
til rundt år 120.
I følge Brown ble mer enn 80 evan-
gelier vurdert med tanke på om de 
skulle inn i Det nye testamente. Lurer 
på hvor han har det fra. Han nevner 
bl.a. Maria Magdalenas evangelium 
og sier at her står det at  hun og Jesus  
var gift og fikk barn sammen. Det 
står ingenting om det her. Tvert i mot, 
dette er et gnostisk skrift. Gnostikerne 
er opptatt av å unnslippe denne ver-
den. De sier nei til sex og ekteskap. 
Dette ”evangeliet” og andre som ble 
funnet sammen med det i Egypt, er 

stort sett fra 200 tallet og er diktning. 
Thomasevangeliet er også gnostisk.
Dødehavsrullene er skrevet før Jesu 
tid, så de forteller ingenting om ham. 
Men de har bl.a. tekster fra Det gamle 
testamente, og her kan vi se at det står 
det samme som i våre Bibler.
Dan Brown forteller at keiser Kon-
stantin bestilte og bekostet en ny Bi-
bel der han utelot de evangeliene som 
omtalte Kristi menneskelige trekk. Da 
er det rart at han beholdt Markus og 
de andre evangeliene. Her møter vi 
en menneskelig Jesus. Han er sulten 
og tørst, blir sint, gruer seg og gleder 
seg og han gråter med de som sørger.
Han er sann Gud og sant menneske. 
Vanskelig å forstå, men det er kjernen 
i kristendommen og ikke noe som ble 
vedtatt på kirkemøtet i Nikea.

Foran i Browns bok er det en side med 
”Fakta”. Her står det at Sion-ordenen 
ble grunnlagt i 1099 og virkelig ek-
sisterer. Det stemmer ikke. En fransk-
mann ved navn Pierre Plantard fant 
på alt sammen i 1956 . Han stiftet en 
liten okkult forening som konstruerte 
falske dokumenter om ordenen og 
plasserte dem på nasjonalbiblioteket 
i Paris. De som fant dem, trodde på 
historien.
Også ”Les Dossiers Secrets” som 
deretter  nevnes i ”Fakta”, er falsk.
Vil du lese mer om dette, så besøk 
nettstedet www.davincikoden.info

Bli nysgjerrig på personen Jesus fra 
Nasaret! Ta for deg Nytestamentet og 
les evangeliene! Markus er bare på 
16 korte kapitler(vel 40 sider). Leser 
du  også Apostlenes gjerninger, vil du 
finne spennende beretninger om de 
første kristne. Det er en fordel å bruke 
en nyere utgave av Nytestamentet. I 
høst  kom det ut en ny oversettelse. 
Den koster 100-kr. i paperbackutgave.
Kilder foruten romanen: 
”Den ukjente Jesus” av Oskar Skarsaune
”Da Vinci dekodet” av Bjørn Are Davidsen
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Vel innenfor døren får vi høre at 
Haugtun har stelt i stand det han kal-
ler for en ”enkel lunsj”. Vi har vært 
invitert på ”enkel lunsj” flere ganger 
før i forbindelse med andakter på 
Vestby sykehjem avd. Cato sentret, og 
vet hva det innebærer av gode saker: 
Vi blir ikke skuffet denne gang heller. 
Etter å ha spist seg god og mett kom-
mer vi til det besøket egentlig gjelder: 
Et intervju.

Først vil vi gjerne få takke deg for at 
vi på vegne av menighetsbladet får 
komme hit i dag. Dernest vil vi gjerne 
gratulere deg med vel overstått 80-års 
dag. Ble dagen fin?
Ja, den ble uventet fin. Jeg var invitert 
til 50 års feiring på Son eldresenter 
hos en venn dagen før min fødselsdag. 
Men overraskelsen var stor da jeg 
kom dit og så at de som var tilstede 
var mine venner, min familie, kol-
legaer fra ligningskontoret, represen-
tanter fra kirke og menighet m.fl. De 
var samlet for å feire min fødselsdag. 
Det var en stor overraskelse. Jeg 
hadde ikke peiling på det. Men det 
var meget hyggelig.

Vi får vel kalle deg en sprek 80-åring!?
Jeg er glad for god helse; at jeg kan stå 
opp frisk og rask hver morgen. Jeg har 
jobbet i ligningsetaten i 50 år stort sett 
uten sykemeldingsdager. Ved hjelp av 
god lege og gode medisiner har jeg 
klart meg utmerket.

Du har vært engasjert i kirkens liv i 
mange år. Når begynte interessen for 
det med kristen tro og liv?
Jeg vokste opp i Erikstadbygda, hvor 
min far var lærer. Vi hadde lang vei 
til kirke, men likevel så kom interes-
sen for kirken med kirkemusikk og 

kirkesang tidlig; som ung gutt. 
Med hensyn til kristen tro så har 
den alltid vært til stede.

Du har vært en kjent skikkelse 
i kommunen vår gjennom ar-
beidet ditt på ligningskontoret. 
Men ved siden av dette arbeidet 
så var du også organist. Fortell 
litt om det? Spesielle opplevel-
ser som kan nevnes?
Som ung gutt drømte jeg om 
å bli yrkesorganist. Jeg tok da 
også først organisteksamen ved 
Musikkonservatoriet. Siden tok jeg 
økonomisk utdannelse, og jeg ble i 
skatteetaten i 50 år; først i Son by-
kommune og deretter i Vestby kom-
mune. Arbeidet der ble mitt livsyrke, 
som var interessant og meget givende. 
Musikken ble til en hyggelig hobby.
Jeg arbeidet som fast organist i Strøm-
bråten og Såner fra 1947 til 1973, 
og som vikar fram til 2003. Jeg fikk 
mange hyggelige år som organist.
Blant spesielle opplevelser må jeg 
nevne orgelet vi hadde i Såner kirke 
i min første tid som organist. Det 
var et lite mekanisk orgel fra Filtvet 
orgelbyggeri med 7 stemmer. Det var 
uten elektrisk motor og måtte betjenes 
med belg. Belgtrederen møtte vanlig-
vis opp 10 minutter før gudstjenesten 
begynte. Noe av det spesielle var 
dermed at jeg aldri fikk mulighet for 
å øve på forhånd til gudstjenester.
Brudevielser var ofte en stor hendelse 
i Såner kirke. Kirkeskip og galleri 
kunne da være fullt, og jeg husker 
hvordan det ofte kunne være vanske-
lig å komme fram til orgelet på grunn 
av mye folk.
Der på slutten av 40 tallet hadde vi 
noen meget kalde vintre med mel-
lom 20 og 30 kuldegrader. Jeg husker 
spesielt en fastegudstjeneste som vi 

skulle ha en onsdag kveld. Magnus 
Johansen, kirketjeneren, bar sekk på 
sekk med ved til kirken. Han begynte 
med å fyre om morgenen. I løpet av 
denne dagen fyrte han opp en favn 
med bjørkeved for å få til ordentlig 
temperatur til gudstjenesten på kvel-
den. Ovnen var rødglødende. Men 
det gikk bra selv uten brannmur rundt 
ovnen. Det kom 7 mennesker! Det var 
så kaldt at folk ikke orket å komme 
seg ut på kvelden.
Vi snakket noen ganger om brann-
faren. Ble det brann under en guds-
tjeneste, ja, ”da må du slutte å spille, 
Haugtun” fikk jeg høre. Ikke hadde vi 
vann i kirken på den tiden. Vi kjøpte 
på et tidspunkt et lite brannsluknings-
apparat til 100 kr. Vi følte da at vi var 
kommet langt.
I 1950 fikk vi elektrisk motor til bel-
gen. Da ble det lettere å få øvd. Det 
var et framskritt.  Et nytt og større 
framskritt var det da vi i 1956 fikk 
nytt orgel i både Vestby kirke og 
Såner kirke; et 15 stemmers elektrop-
neumatisk orgel. På den tiden de ble 
bygget, var de gode standardorgler. 
Selvfølgelig kan de ikke sammenlig-
nes med de nye orglene som bygges 
i vår tid. Men jeg likte å spille på det 
nye orgelet i Såner kirke. Og det var 

På besøk hos 

Asmund Haugtun
Det er en fredag formiddag i etterkant av påsken. Vi besøker 
Haugtun i hans hyggelige leilighet på Kvartsveien med nyde-
lig utsikt ned mot Oslofjorden. Vi befinner oss akkurat nedenfor 
Cato-senteret i Son.
Jørgen Christensen

Haugtun utenfor leiligheten sin
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ikke bare jeg blant organister som 
likte det. Mange gjesteorganister 
kom for å spille på dem. De ble mye 
benyttet til stor glede.
Jeg likte å drive med kor. Såner kir-
kekor og Son damekor var korene jeg 
arbeidet mest med. Det var et godt 
sangliv i Såner også på den tiden. Jeg 
husker også med glede mange av de 
musikkandaktene vi hadde i Såner 
kirke med tilreisende solister.
Det var fin avkopling for meg å spille 
i kirken og å drive med korsang. Såner 
kirke var en flott kirke. Kirken hadde 
så vakre og flotte farger innvendig. 
Jeg var glad i Såner kirke og jeg sør-
get da kirken brant opp.
Den nye Såner kirke har et katedral-
preg over seg. Det liker jeg, og jeg har 
også blitt glad i den nye kirken vår.

Nå får vi pusset opp Strømbråten 
kapell, hva tenker du om det? Du har 
en del kunnskap om kapellet, har vi 
forstått!?
Jeg liker Strømbråten kapell og om-
givelsene rundt. Etter utvidelsen av 
kirkegården har det blitt en helt liten 
park der oppe.
Jeg gleder meg også over interessen 

for Strømbråten kapell. Strømbråtens 
venner har gjort et fint arbeide til 
beste for kapellet: Drevet med dugnad 
og samlet inn penger.
Går vi 150 år tilbake i tiden var det et 
ønske fra folk i Son å få egen kirke og 
gravplass i Son. I 1917 begynte man å 
planlegge dette og var på befaring til 
3 ulike tomter som var på tale:
1. Tomt ved Husjordet (Solhøy)
2. Strømbråtenfeltet
3. Nedre Kolås
Av disse 3 tomtene var det særlig 
Srømbråtenfeltet som pekte seg ut. 
Den var en pen skogsløkke som ble 
brukt til forskjellige anledninger - 17. 
mai-feiring og andre tilstelninger.
Kirketilsynet måtte utsette det videre 
arbeidet, da man trengte penger til 
Såner kirke. Men da tok Son kom-

mune saken i egne hender og 
kjøpte Strømbråtenfeltet for 5000 
kroner av Carl Garder. Hølen 
kommune protesterte og sendte 
saken inn for departementet. De 
ville ikke ta del i disse utgiftene, 
da de hadde nok med sine utgifter 
til Såner kirke. Hølen kommune 
fikk medhold fra departementet. 
Vestby kommune derimot hjalp 
til med utgiftene i forbindelse 
med kjøpet av tomt.

Du har vært opptatt av kirkelivet 
i Son; og at vi skal ha et sted å 
samles, men trenger Son mer enn 
Strømbråten kapell?
Vi kan ikke drive menighetsar-
beide fra Såner kirke og Strøm-
bråten kapell. Vi må ha et me-
nighetssenter, hvor forskjellige 
aktiviteter kan drives i kirkelig 
regi. Saga har fungert greit på 
en måte, men det må utvides. Og 
det må skje så hurtig som mulig, 

for behovet er der. Om det blir en 
arbeidskirke eller et menighetshus, 
er egentlig det samme for meg. Det 
viktigste er at vi får et sted hvor vi kan 
samles. Og for meg er tidsperspekti-
vet viktig. Jeg mener det er bedre å 
få et menighetshus nå, som jeg tror 
vi kan finansiere, enn å vente i 10-20 
år på en kirke. Et menighetshus noe 
i likhet med Vestby menighetshus; et 

stort senter; et tumle-sted, hvor ulike 
aktiviteter kan utøves. Jeg mener at 
blir det større kirkelig aktivitet i Son, 
vil det ha stor betydning også for 
kirkegangen i Såner.

Du har arbeidet innenfor skatteetaten 
en hel menneskealder. Er det noe du 
vil si om tiden der?
Jeg har gode minner både fra møtet 
med kollegaer og skatteytere. Jeg 
arbeidet mye, det ble lange dager 
og liten fritid. Det har da også vært 
sagt om meg at jeg var gift med job-
ben. Jeg må da tilføye at jeg var godt 
gift. Jeg trivdes med jobben min og 
fant den interessant. At det også var 
slitsomme dager innimellom, er klart. 
Opp gjennom årene kom det mange 
nye reformer, som kunne være slit-
somme å sette seg inn i. Men jeg må 
få tilføye at samarbeidet ved kontoret 
var det aller beste.

Hvilke interesser har du ut over å 
være interessert og engasjert i kir-
kens liv?
Jeg er meget interessert i musikk; 
først og fremmest kirkemusikk og 
klassisk musikk. Favoritt komponis-
tene er Mozart, Johan Sebastian Bach 
og Mendelsohn. Men jeg liker også å 
høre på annen musikk når fremførin-
gen er god.
Jeg er glad i Son. Jeg er Sonspatriot 
og synes at Son er verdens fineste 
sted! Jeg er videre glad i naturen, glad 
i sjøen. Jeg liker både å bade og være 
på sjøen i båt. Jeg har en liten båt og 
koser meg stort når jeg kommer meg 
ut for å fiske. 
Jeg var glad i huset mitt på Bråten-
veien, men trives nå veldig godt her 
i min leilighet på Kvartsveien med 
fin utsikt over sjøen. Jeg har det godt 
hjemme her, men jeg synes også det er 
hyggelig å være ute blant folk i ulike 
sammenhenger. 

(Forts. neste side)
Er det noe du her til slutt ønsker å 
få sagt?
Ja, det vedrører kirkeliv før og i dag. 
Mange mennesker som har kommet 
litt opp i årene synes at ting var så 
mye bedre før, også vedrørende kir-

Haugtun ved det gamle orgelet i Såner kirke
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ken. Det mener ikke jeg. Det var mye bra før. Det har 
kommet mange forandringer. Mye har skjedd. Men jeg 
mener at det har gått i en riktig retning.
Likevel må jeg si dette vedrørende kirkens ritualer. Etter 
en litt famlende periode, hvor vi til stadighet har skullet 
prøve nytt, ønsker jeg mer stabilitet. 

Vi vil på vegne av menighetsbladet og dets lesere takke 
deg, Asmund Haugtun, for at du ville ta imot oss for å 
intervjues. Det er alltid hyggelig å møte deg. Du møter 
folk med vennlighet og åpenhet. Og takk for at vi stadig 
får gjøre bruk av deg og dine musikalske evner, som 
f.eks her på dette bildet fra Vestby sykehjem, avd. Cato-
senteret.

Grete Hassel Fekjær

Ousso (vi forkorter litt) er kom-
munesenter i kommunen Tomora. I 
utkantene her er det mye sykdom og 
få helsetilbud. Mange barn dør  på 
grunn av underernæring, feil mat og 
sykdom. Mødrene vet for lite. Barna 
får ikke annen mat enn morsmelk til 
de er ett år gamle.
Derfor gikk Karen Ekern og en lokal  
medarbeider i gang med prosjektet 
Helsehagen. De fikk tak i et område  
hvor de fikk gravd brønn og satt opp 
gjerde.  Nå har 152  kvinner fått hver 
sin hage der de dyrker frukt og grønn-
saker som er rike på næring.
Få av kvinnene kan lese og skrive. 
Ved hjelp av ord og bilder får de 
kunnskap om sammenhengen mel-
lom helse og riktig mat. Da blir de 
mer motivert for å stelle hagene sine 
og bruke  grønnsakene de dyrker. De 
lærer også om hvorfor barna deres 
blir syke – at det ikke er skjebnen 
som sender malaria, men mygg. Og 

Karen Ekern fra Biristrand ved Mjøsa har vært misjonær i 
Mali i 13 år. Hun forteller at da hun først kom til landsbyen 
Oussobidjania i 1986, var  stedet bitte lite. Det var knapt 
en butikk der. Nå er  det et livlig marked, flere telefoner å 
ringe fra, bensinstasjon, skole  etc. 

at diare, som man-
ge barn dør av, kan 
forebygges ved å 
koke drikkevannet 
og å arbeide for å få 
brønner  med rent 
vann.
Kvinnene får også 
tilbud om lese- og 
skrivekurs på sitt 
eget språk, kasson-
ke.
Karen Ekern har 
funnet ut at sykkel 
er praktisk og greit å 
bruke, så hun sykler 
rundt og oppmuntrer 
de som er med i Helsehagen. Hun har 
også syklet til hovedstaden Bamako i 
varmen. Det tok en hel dag. Veiene er 
så dårlige at hun foretrekker sykkel.
Omskjæring av kvinner er et problem 
også i Mali. Gjennom prosjektet Hel-
sehagen tar sykepleiere og jordmødre 
som selv er fra Mali, dette opp med 
lokalbefolkningen. Men det tar lang 

tid å forandre holdninger og skikker 
som har vært der i hundrevis av år.
Helsehagen er et prosjekt som viser 
kristen nestekjærlighet i praksis. 
Vi ønsker å formidle både helse og 
kristentro til kassonkefolket i Ousso-
bidjania og omegn,sier Karen  Ekern 
til slutt.
Kilde: Bladet ”Agenda 3:16”

Karen sammen med en nasjonal kollega i helsehagen 		
	 Foto: Normisjon

Nytt fra
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Vestby lørdag 2.sept. kl.12.00

Mathias Mjærum
Emil Winther Opheim
Karoline Bye-Johnsen
Andreas Forvik
Ann - Rebecca Johnsrud
Nikolay Frium Bøe
Glenn Ove Rostøl
Lars Lund Eriksen
Inger - Lise Iversen
Silje Merethe Dahl
Linda Marie Rindal Davidsen
Espen Franang
Jens - Arne Trosterud
Camilla Ødegård
Lina Karin Stabbetorp
Sander Enebakk

Vestby søndag 3. sept. kl. 11.00

Marius Wæhle
Torbjørn G. Toft Johnsen
Jørgen Fossum Dahl
Andreas Bjerke
Ingrid Stubberud
Marianne Aronsen
Ole - Kristian Støvind Evensen
Eivind Nakken
Ole - Kristian Skavås
Iselin Beate Groseth Ruud
Katrine Elisabeth Hellumsbråten Hoel
Kristine Opdal
Fredrik Tonerud

Vestby søndag 3. sept. kl.13.00

Tine Senneseth
Emilie Amdal Nygren
Jonas Westby
Angelique Munoz Fjeldstad
Tine Marie Ausland
Jamie Lawrence Payne
Kjerstin Hannestad
Sonja Cecilie Bjørklund
Jørgen Andreas Paulsen Frydenlund
Silje Margareth Sundqvist
Marianne Lillemoen Teigen
Daniela Bakke Lea
Sindre Blomvik
Jeanette Egedius Larsen
Mari Mathilde.Agnor Lorentzen
Aleksander Isaksen

Såner søndag 10.sept. kl.11.00

Helene Nordstrand
Elise Svendsen
Cecilie Engeseth
Per Torkel Bachmann
Jeanette Enersen
Marthe Sandaker Pettersen
Nathalie Aale
Jørgen Aalberg
Kathrine Vatne Johansen
Ida Hoås Rønning
Sindre Olsson
Kalle Alexander Borg Maagerø
Tage Bencze Rørå
Iselin Louise Enger
Linn Victoria Andresen
Atle Skovli Berg
Ole- Martin Estensmo
Mathias Stene
Charlotte Wold
Sondre Sandvig
Mari Therese Olesen

Såner søndag 10.sept. kl.13.00

Ann Kristin Johnsgaard
John Christoffer Wallin
Thea Thunshelle
Linn Jeanett Johnsen
Kai Aleksander Vegel
Anders Eide Røyneberg
Marianne Bårli Andreassen
Victoria Jane Harley
Kim Oskar Voldengen
Jonas Paulsen
Ken Martin Poots
Jacob Sæthren Boaz
Vegard Kjus Alstad
Martine Bogen
Elisabeth Mandt 
Ida Cecilie Sekkelsten
Hanne Lindahl
Felix Hepsøy Knudsen
Jørgen Gundersen

Årets konfirmanter

Har du ikke samlet frimerker 
før, kan du gjøre det nå, og gi 
NMS inntekter!
Det Norske Misjonsselskap mot-
tar og omsetter brukte frimerker 
for titusener av kroner hvert år, 
og enda flere penger kan NMS få 
dersom du og jeg samler brukte 
frimerker. Det er ikke vanskelig å 
få solgt varene. NMS kunne solgt 
mye mer.
Derfor:

·	 NMS ønsker både norske 
og utenlandske frimerker.

·	 Klipp ut frimerket slik at 
stempelet blir med, og pass 
på at frimerket ikke blir 
skadet.

·	 NMS tar gjerne imot hele 
gamle konvolutter og pro-
spektkort (40-50 år og 
eldre) med frimerker som 
har pent stempel. Disse har 
større verdi enn frimerker 
som er klippet fra.

·	 Unngå å brette frimerkene.
·	 NMS tar også imot brukte 

telekort

Frimerkene kan leveres på kirke-
kontoret på Rådhuset i Vestby eller 
sendes direkte til:
Det Norske Misjonsselskap
Lageret
Postboks 226 Sentrum
4001 Stavanger

Tusen takk for ditt engasjement.
Gjør som oss, begynn å samle 
frimerker!

Hilsen
Garder misjonsforening
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Kantor Thor H. Isachsen

I artikkelen om orgelet i Vestby i siste 
nummer av menighetsbladet frem-
kom det dessverre noen feilaktige 
opplysninger. 
For det første er orgelet i Vestby kirke 
ikke bygget av firmaet Olsen & Jør-
gensen. Det er orgelbygger Josef Hil-
mar Jørgensen i Oslo som har levert 
orgelet. Spillebord og subbass kom, 
sammen med et nesten identisk nytt 
orgel til gamle Såner kirke, romjuls-
helgen i 1955.  Resten av orgeldelene 
kom til Vestby i løpet av sommeren 
1956, og orgelet ble så montert av 
Jørgensen sensommeren samme år. 
Allerede i august var orgelet i spillbar 
stand og ble brukt i forbindelse med 
lærerkurset på Follo folkehøgskole. 
Men innvielsen fant sted i oktober, 
samme dag som orgelet i Såner kirke 
ble tatt i bruk. Orgelet er i år altså 
nøyaktig 50 år.
For det andre står det i artikkelen at 
orgelet i Vestby er et av de siste Olsen 
& Jørgensen bygget før firmaet gikk 
konkurs.  Dette medfører da heller 
ikke riktighet. I forlengelsen av dette 
er det mulig å tolke artikkelens utsagn 
om konkurs til også å gjelde J. H. Jør-
gensen. Dette er heller ikke riktig. J. 
H. Jørgensen døde i 1961, og orgelet 
er derfor et av de siste han bygget. Et-
ter Jørgensens død ble firmaet overtatt 
og drevet videre av Arne Nielsen.
Men selv om J. H. Jørgensen var en 
anerkjent orgelbygger i sin tid og 
kjent for kvalitet og godt håndverk, 
bærer orgelet i Vestby kirke preg av å 
ikke være blant de beste han har byg-
get. Dette beror nok på flere forhold 
som hver for seg ikke diskvalifiserer 
instrumentet men som til sammen 
gir oss et inntrykk av et noe uheldig 
orgel. 
For det første var det i årene etter 2. 
verdenskrig knapphet på godt metall, 
slik at legeringene ikke alltid fikk den 

Nytt orgel til Vestby 
kirke?

beste balanse mellom 
bly og andre metaller. 
For det andre hadde an-
tall oppdrag på Jørgen-
sens orgelverksted hopet 
seg opp i løpet av krigen. 
For å komme i mål med 
alle prosjektene måtte 
Jørgensen ty til større im-
port av pipematariale og 
orgeldeler enn det som 
hadde vært vanlig før kri-
gen. Orgelet i Vestby er et eksempel 
på et instrument som er satt sammen 
av deler fra diverse underleveran-
dører i Tyskland og England. Dette 
finner vi et tydelig bevis på i det man-
glende samsvar mellom spillepult og 
piper hva gjelder en del registernavn. 
For å si det slik: orgelet er ikke bygget 
spesielt til Vestby kirkes størrelse og 
akustikk – i utgangspunktet kunne det 
stått hvor som helst.
En siste faktor som forteller noe om 
standarden på orgelet er prisen. Prisen 
i 1956 var kr 78.500. Omregnet til 
dagens kroneverdi blir det en kostnad 
på ca kr 870.000. Selv om prisen på 
et nytt orgel nok har steget mer en 
prisene generelt, gir nok summene 
oss en mulig pekepinn på at dette ikke 
var blant de dyreste instrumenter i sin 
tid. I midten av 50-årene hadde det 
”gamle” mekaniske orgelet begynt å 
gjøre seg gjeldende, men det var en 
god del dyrere å produsere enn det 
elektro-pneumatiske. Mange valgte 
derfor det billigste alternativet. Slik 
ble valget også i Vestby. 50 år etter 
sitter vi med et instrument som tyde-
lig har oppnådd sin levetid og som i 
løpet av få år vil bli erstattet med et 
nytt og mer tjenlig mekanisk orgel.

Lysstumper  -  
kan de brukes 
til noe?
JA! Det Norske Misjonsselskap kan 
bruke dem!
NMS tar imot lysstumper i alle farger 
og fasonger. Stearinen blir smeltet om 
til håndlagede gjennomfargede lys 
på Knausen Lysstøperi i Trøndelag. 
Inntektene går til NMS sitt verdens-
omspennende arbeid.

Lysstumpene kan leveres på kirke-
kontoret på Rådhuset i Vestby.
Ingen frist for levering, kirkekontoret 
tar imot fortløpende.

Tenk miljø og misjon. Gjør som oss, 
begynn å samle lysstumper!

Hilsen Garder misjonsforening
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For å sitere Moss Avis: Ikke alle 
norske gudstjenester avsluttes 
med stående applaus fra fullsatte 
benkerader. Men det skjedde da 
Såner kirke inviterte til rocke-
messe.

Så langt vi har kunnet registrere 
har det bare vært positive til-
bakemeldinger på messen, som 
inneholdt "heftige rockerytmer og 
melodiøse poplåter", for fortsatt å 
holde oss til Moss Avis. Einar selv 
sto for sangen, godt støttet av mu-
sikere og korsangere fra Vestby, 
Moss og Son, samt dansegruppen 
"Alive" fra Moss Bibelsenter.
Rundt 250 frammøtte var strå-
lende fornøyde etterpå, og vi 
håper Einar holder ord når han 
hevder at han planlegger å gjøre 
noe lignende neste år!
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Vannrett 
1. Frikirkeleder
7. Sevjen
11. Krøtter
12. Artikkel
14. Spise
15. Fører over
16. Åsside
18. Stater
19. Real
20. Sittestang
22. Kapsel
23. Utrop
24. Respons
27. Uanstendig (int.kj.)
31. Det gjør vondt!
32. Plante
33. Vrøvl
34. Glede
37. Undersøke
39. Alene (I -)
40. Frøet
43. Undertrykker
46. Tone
47. Rettsregel
49. Makte
51. Lokkematen
53. Slepebåten
58. Politibilen

61. Høyslette
62. Politiets sikkerhets-
tjeneste
64. Gammel motorsyk-
kel
65. Velge ut (i idrett)
67. Departement
68. Bæreredskap
69. Bruker teknikk
72. Turens varighet
75. Utenfor
77. Anfallet
78. Artikkel
79. Lyrisk dikt
80. Fortrinn
81. Dyr
84. Sangstykke
88. Nektelse
89. Banke
90. Hunden
93. Kjepp
95. Bildetekst forts.
97. Fyrsten
98. Forberedelsestid
99. Frost

Loddrett 
1. Bildetekst
2. I Asia

3. Gynget
4. Skritt
5. Voldshandling
6. Fugler
7. Spisestellet
8. Konjunksjon
9. Filantrop
10. Barmhjertighet
13. Drakt
17. Hastverk
18. Bildetekst forts.
21. Løvtre
22. Rekkene
25. Vann (fr.)
26. Sinn
28. Buldre
29. Tvungen
30. Plantene
34. Bildetekst forts.
35. Fugl
36. Biler
38. Morgensignal
41. Doktor
42. Es
43. Kaffedokter
44. Forene
45. Bånd
48. Ikke ned
49. Preposisjon

50. Kommunestyret (fork.)
52. Veska
54. Fylle
55. Morene
56. Futteral
57. Rukket
59. Blodfattige
60. Tone
63. En jarl
66. Besitte
69. Transportmiddel
70. Belegg
71. Gammel Ford
73. Stua (nyn.)
74. (På -) , skjevt
76. Limte
79. Avsluttet

Dessverre hadde det sneket 
seg inn en feil i kryssordet i 
forrige nummer. Løsningsordet 
i 34 vannrett var opprinnelig 
"kurr", som svar på "fuglelyd". 
Underveis endret vi imidlertid-
løsningsordet til "narr", men 
glemte å rette nøkkelordet. 
Derfor har vi godtatt kreative 
løsningsforslag i dette området 
av kryssordet. Den heldige vin-
neren ble Liv Eikenes, Fager-
holt i Hølen, som får tilsendt 
4 Flax-lodd. 
Løsningen sendes til Vestby 
menighetsblad, Ugleveien 16, 
1555 Son, før 15.august. Merk 
konvolutten "Kryssord nr. 2". 
Premien er også denne gang 4 
Flax-lodd.

80. Bildetekst forts.
81. Omkved
82. Fugl
83. Som 16 vannrett
85. Rettet mot
86. Britisk dans
87. Navn
91. Sørlending
92. Frø
94. Tidsrom
96. Kirkens Nødhjelp
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Aktiviteter for barn:
* Himmelspretten Barnegospel. Øvelse hver tirsdag kl. 
18.00 til 19.00 på Saga. Alder fra 4 år og oppover. 
Vi synger gospelsanger, morosanger og søndagsskolesanger. 
Dessuten leker vi mye. 
Kontaktperson: Einar Frøysa tlf: 915 49 386

* Vestby barnekor samler barn fra 7 til 12 år i Vestby kirke. 
Koret synger barnesanger  i mange stilarter og deltar med 
sang og prosesjoner og lystenning ved gudstjenester. På øvel-
sene torsdag fra kl. 18.00 - 19.30 synger vi mye, men vi leker 
også og spiser boller og drikker saft ! Øvelse hver torsdag. 
Kontaktperson: Thor Henning Isachsen: 64 98 00 77

* Søndagsskole på Såner menighetssenter Saga. Søndagssko-
len er for barn fra 2 år. S. skolen er for alle barn i hele preste-
gjeldet. Vi starter kl. 11.00 og er ferdige kl.12.00. Datoer for 
høsten er: 3. sept, 10.sept, 15. okt, 5. nov, 12.nov, 19.nov og 
17. des. Kontaktperson: Bernt Andersson: tlf: 64 95 76 33

* Familiesamling for småbarnsfamilier på menighetshuset 
i Vestby. En fredag i måneden fra kl.17.00 til kl.19.00. Enkel 
middag, eget opplegg for barna, de voksne koser seg med 
kaffe, video for barna. Datoer for høsten er: 25. aug, 22. sept, 
20. okt, 17. nov, 15. des.
Kontaktperson: Marit R. Hansen, kirkekontoret 64 98 00 70

* Fredagstreff på Saga ( Såner menighetssenter ) Velkom-
men til uformelt treff på Saga på tvers av alder. 
Her kan du prøve deg i forskjellige aktiviteter, treffe andre 
osv.
Prating ved småbord med noe til kaffen, Tegne/malekrok for 
de minste ,lek og ballspill  i hallen, Tv-stue/video, volleyball, 
samling med andakt, sang. Arr: Såner menighet
Datoer for høsten er: 22. sept, 13. okt, 3. nov og 1. des.

* Treffpunkt på Gardarheim Koselige ettermiddagssam-
linger for hele familien en torsdag hver måned. Det blir ser-
vering av mat og drikke. Vi voksne koser oss med en kopp 
kaffe etter middagen, samtidig som det vil foregå forskjellige 
aktiviteter for barn og unge. 
Gardarheim fra kl. 17.00-19.00. Når det gjelder datoer for 
høsten , så blir det lagt ut lapper i postkassene i Garder 
når datoene er fastsatt.
Kontaktperson: Ruth Dyste Nordheim 64 95 16 70

Aktiviteter for unge 
STREET LIFE - et barne og ungdomsarbeid i kirkens 
regi
Alle øvelser - Vestby menighetshus i  speilsalen.
Våre dyktige instruktører underviser i funk, moderne jazz-
dans og street dance. Våre satsningsområder er trivsel i grup-
pene og sunne verdier.

Funky Angels – dansere 6-10.år. Tirsdager kl.16.30-18.00
Kontaktperson: Marit Roos Hansen 64 98 00 76 på Vestby 

kirkekontor

Fifth Element - dansere 11 –13 år. Tirsdager kl. 18.00-19.30
Kontaktperson: Martine Hammervold 995 83 151

Dansegruppe for tenåringer fra 14 år og oppover - onsda-
ger kl 17.00 – 18.30. Kontaktperson: Marit Roos Hansen på 
kirkekontoret 64 98 00 76

The Sweet Angels – dans på Såner menighetssenter, Saga . 
Dansetilbud til barn fra 8 –12.år
Kontaktperson: Anne Britt Larsen 930 18 471 eller 64 95 79 71

Aktiviteter for voksne:
* Normisjon i Vestby har sine møter siste torsdag i måneden 
kl. 19.30 på Vestby menighetshus.
Datoer for høsten er: 28. sept og 30.nov. Kontaktperson: Jan 
Helge Ljøstad tlf: 64 95 21 27

* Formiddagstreff er det første mandagen i måneden kl. 
11.30 på Vestby menighetshus. Her har vi besøk av sangere, 
musikere eller annen underholdning, andakt, utlodning, kon-
kurranser og mye god mat , kaker og kaffe. Trenger du å bli 
hentet, er det bare å ringe Vestby kirkekontor samme dag det 
er treff før kl.10.00. Datoer for høsten  er: 4. sept, 2. okt, 6. 
nov, 4. des.
Kontaktperson: Marit Roos Hansen, tlf 64 98 00 76

* Formiddagstreff på Saga i Son - kl. 11.30. Underhold-
ning, servering , utlodning, konkurranser, andakt, allsang 
m.m. Trenger du å bli hentet, er det bare å ringe kirkekontoret 
samme dag før kl. 10.00 på tlf 64 98 00 70
Datoer for høsten er: 17. okt og 21. nov

* Misjonsforeninger, Normisjon i Son, sjømannsmisjon. 
Ønsker du å vite noe om disse foreningene, ta da gjerne kon-
takt med Kirkekontoret på tlf: 64 98 00 70

* Misjonsforening i Garder til sluttet NMS har sine møter i 
private hjem. Kontaktperson: Elisabeth Hystad tlf: 64 95 08 46

* NLM - Norsk Luthersk Misjonssamband har misjons-
møter hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby. Møtene starter kl. 
19.00. Trenger du skyss, ta kontakt med Olimb på tlf: 64 95 12 15.
Datoer for høsten er: 10. sept, 1. okt, 12. nov, 3. des
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Døpte Vestby
Markus André Even-
sen
Mia Berg Nilsen
Casper Møller Ottesen
Nicolay Dahlen
Hjalmar Linnestad
Anne Synnøve Aasland Opsal
Hannah Josefine Parker
Maria Karlsen
Linus Lund Pedersen
Sander Arroub Eimo
Nora Slettås Thorbjørnsen

Døpte Såner
Jasmine Pettersen
Selma Holmen Berg
Oliver Wittusen Lawson
Håkon Ankarstrand Grønbakk
Eik Syver Krogh
Marte Thømt Johansen

Døpte Hvitsten
Fiona Severine Paulsen Finne
Noah Mathias Josefsson

Døpte Garder
Elise Hem Svae
Didrik Anders Lotz

Døde Vestby
Ole Lie Okkelmo
Milly Fjlellstad
Roger Vilhelm Flatla
Kari Venaas Larsen
Marie Therese Mongstad
Sten Haglund
Henny Trondsæther 
Aase Skjølberg
Dag Brettum

Døde Såner
Petter Andreas Pettersen
Gulborg Solveig Kristoffersen
Margrethe Gulbrandsen
Lilly Gustavsen
Anna Marie Olsen

Døde Strømbråten
Jonathan Angell Hedenstad

Døde Hvitsten
Karl Oskar Hærnes

Denne gangen har vi igjen lagt 
inn en

 giroblankett
 i bladet.  Vi balanserer hele tiden 
på kanten av stupet når det gjelder 
økonomi, så enhver gave, liten og 
stor, blir satt stor pris på!.
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste
Søndag 25. juni – 3. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 2. juli – 4. s. e. pinse
Hvitsten kirke kl 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 9. juli – 5. s. e. pinse
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 16. juli – 6. s. e. Pinse (Aposteldagen)
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 23. juli – 7. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med nattverd.

Olsok lørdag 29. juli 
Glenneparken i Son kl. 17. Olsokgudstjeneste.

Søndag 30. juli – 8. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 6. august – 9. s. e. pinse
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 13. august – 10. s. e. pinse
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste.
Haugetun Folkehøyskole kl. 11. Ungdomsgudstje-
neste.

Søndag 20. august – 11. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Samtalegudstjeneste. Dåp.

Søndag 27. august – 12. s. e. pinse
Såner menighetssenter kl. 11. Lovsangsgudstje-
neste.
Såner menighetssenter kl. 18. Samtale- og ung-
domsgudstjeneste. 

Lørdag 2. september
Vestby kirke kl. 12. Konfirmasjonsgudstjeneste.

Søndag 3. september – 13. s. e. pinse
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.
Vestby kirke kl. 11. Konfirmasjonsgudstjeneste.
Vestby kirke kl. 13. Konfirmasjonsgudstjeneste.

Søndag 10. september – 14. s. e. pinse
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste.
Såner kirke kl. 11. Konfirmasjonsgudstjeneste.
Såner kirke kl. 13. Konfirmasjonsgudstjeneste.

Søndag 17. september – 15. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.
Solbukta leirsted kl. 11. Gudstjeneste.

Søndag 24. september – 16. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Familiegudstjeneste med dåp.
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp.

Søndag 1. oktober – 17. s. e. pinse
Strømbråten kapell kl. 19. Høstkveld på Strømbrå-
ten.

Søndag 8. oktober  - 18. s. e. pinse
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med nattverd.
FØLG MED I LOKALAVISENE FOR EVENTUELLE ENDRINGER!

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)


